Jã
\Wd

cÂMARA MuNrcrpat or rgÂrucra

Estância, 29 de julho de 2025

Exceientíssimo Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos rêgimentaís vigentes, indica
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal André Graça, que seja solicitâdo ao setor
competente da Administrãção Pública Municipal, a implantação de uma Quadra
Polie-sportiva no Bairro Boteqnirn.

ll tc7tEtê^TllrÀ

O 8air,-o Büteqijim caÍece dÊ espaços adequados paía a pÍáticâ espoÍti',â, Íêcieat;va e
de lazer. Atualmente, crianças, jovens e adultos não dispõem de uma estrutura
aciequada para a rcaiização cie ativiciades íísicas, competÇoes e eventos comuniiários,
o que limita as oportunidades de integraÉo social e de promoção à sâúdê.
A impÍântáçáo de uma Quadrá Poliesportiva no bátíro pmpôrótóÍlárã um espaÇo seguro
e estruturado, que poderá ser utilizado para diversas modalidades esportivas, como
futebol de salão, basquete, vóleí, handebol, entrê outras. Alem de incentivar a práica
êsportiva, o equipamento público contribuirá gara a redução da ociosidade, a inclusão
social, a melhoria da qualidade de vida e o Íortalecimento do convívio comunitário.

Sala da Sessão, Plenário Filãdêlfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pacnal Nahrra^ FcÍância 2Q da irrlha ,1â rir4

dro arcelo de Sousâ Morais
Vereador Prooonente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/§E - CEP 49.200-@0 - TEL: (79) 3522-2298 - Fax: (79)
3522-3257
www.camaradestancia.se.Bov. brreador

^^ã^INUIUAVAS fl-
^r-.J

/ ZUZC